1из5  1из5

ДОГОВОР ПОСТАВКИ

г. Москва                                                                                       00.00.2023

Общество с ограниченной ответственностью "Ротинар Групп", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального
директора Филипченко Руслана Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с
ограниченной ответственностью  "___________________", в лице __________________________,  действующего на
основании __________ от  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по
отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор поставки (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в обусловленный Договором срок в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется
принять и оплатить товар, указанный в спецификации товара, согласно утвержденной форме Приложения № 1 к Договору
(«Спецификация товара» (далее - товар).
Комплектность товара (при наличии) указана в спецификации товара, согласно утвержденной форме Приложения № 1 к
Договору.
1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена товара, сумма поставки, условия оплаты каждой партии товара
согласовываются Сторонами и указываются в счете.
1.3. Сумма Договора определяется как общая сумма поставок товара в течение действия Договора.

2. Качество товара

2.1. Передаваемый по Договору товар не был в употреблении и недостатков не имеет.
2.2. Качество товара должно соответствовать обязательным требованиям, установленным нормативными документами для
соответствующего вида товара (ГОСТ, ТУ).
По письменному соглашению сторон Поставщик имеет право отгружать товар с факультативными результатами испытаний
и другими отступлениями от нормативно-технической документации. Об этом указывается в сертификате качества, и такой
товар засчитывается в счёт выполнения обязательств Поставщика.
2.3. Поставляемый товар должен иметь сертификат качества завода-изготовителя.
2.4. Стороны установили, что существенным нарушением требований к качеству товара является поставка товара с таким
недостатком (существенным недостатком) который имеет хотя бы один из следующих признаков:
- является неустранимым;
- не может быть устранен без несоразмерных расходов или затрат времени;
- выявляется неоднократно, либо проявляется вновь после устранения.
2.5. Поставщик отвечает за недостатки товара, если Покупатель докажет, что они возникли до передачи товара или по
причинам, возникшим до этого момента.
2.6. При отсутствии гарантийного срока, Поставщик отвечает за недостатки товара, если Покупатель докажет, что они
возникли до передачи товара или по причинам, возникшим до этого момента.

3. Цена и порядок оплаты

3.1. Общая стоимость товаров, поставляемых по Договору, определяется направленным Поставщиком Покупателю счетом
(посредством электронной почты), а также определена в спецификации(ях) товара, согласно утвержденной форме
Приложения № 1 к Договору и является твердой.
3.2. Оплата осуществляется Покупателем в размере 100% стоимости товара в течение 5 календарных дней с момента
подписания спецификации на поставку товара, либо с момента оставления заявки, если иное не указано в Спецификации.
3.3. Расчеты по Договору осуществляются в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика
по реквизитам, указанным в счете на оплату, либо в реквизитах настоящего Договора.
Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет
Поставщика.

4. Сроки и порядок поставки товара

4.1. Поставка товара должна быть осуществлена в течение 7 рабочих дней с момента зачисления денежных средств на
расчетный счет Поставщика, если иное не установлено в Спецификации.
4.2. Поставка товара осуществляется путем самовывоза Покупателем, либо Поставщиком путем его доставки Покупателю.
4.3. Право выбора вида транспорта и определения других условий доставки принадлежит Поставщику. Доставка
осуществляется за счет Покупателя.
4.4. Поставщик передает Покупателю товар свободный от любых прав третьих лиц.

  2из5  2из5

4.5. Поставщик считается исполнившим обязанность по поставке товара в момент вручения товара Покупателю,
соответственно право собственности на товар переходит к Покупателю в момент передачи товара и определяется по дате в
отгрузочной накладной.
4.6. Риски случайной гибели и случайного повреждения товара переходят к Покупателю с момента вручения ему товара.

5. Приемка товара

5.1. Покупатель обязан принять переданный ему товар, в случае, когда Покупатель в нарушении закона, иных правовых актов
или Договора не принимает товар или отказывается его принять, Поставщик вправе потребовать от Покупателя принять
товар или отказаться от исполнения Договора.
5.2. Правила приемки:
5.2.1 Осмотр товара и проверка его количества, ассортимента, комплектности и качества осуществляются по месту
доставки/самовывоза Покупателем в день вручения товара.
5.2.2. Покупатель обязан совершить следующие действия, обеспечивающие принятие товара:
- направить своего представителя, уполномоченного на приемку товара с доверенностью или иным документом;
- предоставить измерительные приборы и другую технику, необходимую для оценки количества и качества товара (при
необходимости);
- создать условия для сохранности товара при приемке.
Покупатель также обязан совершить и другие действия, которые в соответствии с обычно предъявляемыми требованиями
необходимы с его стороны для обеспечения передачи и получения товара.
При обнаружении несоответствия качества и/или количества поставленного товара и условиям настоящего Договора,
Покупатель обязан уведомить Поставщика в момент осуществления приемки товаров, с обязательным составлением
двухстороннего акта и подписью его специально уполномоченными представителями сторон. В случае несоблюдения
Покупателем указанного срока Поставщик не несет ответственность за количественные и качественные недостатки товара и
несоответствие его настоящему договору.
5.2.3. В случае нарушения условий Договора в части несоответствия товара, выявленном после приемки товара, Покупатель
обязан известить Поставщика в течение 7 календарных дней с момента поставки товара. В случае отсутствия каких-либо
извещений со стороны Поставщика о несоответствии товара, согласно условиям настоящего Договора товар считается
надлежащего качества и соответственно Покупатель теряет право на возврат, замену товара.
При обнаружении брака, поставленного товара в момент приемки Поставщик обязуется забрать, либо обменять товар своими
силами в течение 7 рабочих дней. При обнаружении скрытых дефектов доставленных Поставщиком товаров, но не позднее
7 рабочих дней, Поставщик также обязуется поменять или забрать поставленный товар.
5.3. Документы, передаваемые Покупателю в момент приемки товара:
- универсальный передаточный документ (УПД), составленный по форме, рекомендуемой к применению ФНС России в
соответствии с Письмом от 21.10.13 № ММВ-20-3/96@;
- сертификат качества;
- технический паспорт (при наличии);
- товарно-транспортную накладную (№ 1-Т).
Накладная и другие документы, передаваемые Покупателю, подлежат передаче ему одновременно с товаром.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2023 года, либо до исполнения
всех взятых Сторонами на себя обязательств.
6.2. Если за 15 (пятнадцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит
о его прекращении, то договор считается автоматически пролонгированным на следующий календарный год.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. За несоблюдение сроков оплаты товара Покупатель уплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы, подлежащей оплате
за каждый день просрочки на основании предъявленного Поставщиком требования. Покупатель обязан уплатить неустойку
в течение 10 (десяти) календарных дней с момента выставления такого требования.
7.3. За несоблюдение сроков поставки товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от суммы,
подлежащей оплате за каждый день просрочки.
7.4. В случае отказа Покупателя от согласованного количества товара, указанного в п. 1 настоящего Приложения, Покупатель
уплачивает Поставщику неустойку в размере 10 % от общей стоимости согласованного, но не принятого товара по причине
отказа Покупателя.
7.5. Если иное не предусмотрено законом, сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства
при осуществлении предпринимательской деятельности, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее
исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при

  3из5  3из5

данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны
контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых
денежных средств.
Непреодолимой силой по настоящему договору признаются: война и военные действия, забастовки на предприятиях
Поставщика, Покупателя, их поставщиков и на транспорте, эпидемии, пожар, стихийные бедствия, аварии на транспорте,
акты органов власти, имеющие влияние на исполнение обязательств и все другие обстоятельства.
Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, должна немедленно телефаксом или телеграммой уведомить другую
сторону о возникновении форс-мажорных обстоятельствах.

8. Изменение и расторжение договора

8.1. Контракт может быть изменён и (или) дополнен по соглашению Сторон.
8.2. Односторонний отказ от исполнения Договора (полный или частичный) или одностороннее его изменение допускается
в случае существенного нарушения Договора одной из сторон.
Нарушение Договора Поставщиком предполагается существенным в случаях:
- поставки товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя
срок;
- неоднократного нарушения сроков поставки товаров.
Нарушение Договора Покупателем предполагается существенным в случае неоднократного нарушения сроков оплаты
товаров.
8.3. По требованию одной из сторон Договор может быть изменен или расторгнут по решению суда только в следующих
случаях:
- при существенном нарушении Договора другой стороной;
- в иных случаях, предусмотренных Гражданским кодексом РФ или другими законами.
Существенным признается то нарушение Договора одной из сторон, которое влечет для другой стороны такой ущерб, что
она в значительной степени лишается того, на что была вправе рассчитывать при заключении Договора.
Сторона, которой Гражданским кодексом РФ, другими законами, иными правовыми актами или Договором предоставлено
право на отказ от Договора (исполнения Договора), должна при осуществлении этого права действовать добросовестно и
разумно в пределах, предусмотренных Гражданским кодексом РФ, другими законами, иными правовыми актами или
Договором.
8.4. Расторжение договора:
8.5.1. Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора, если Поставщик отказывается передать Покупателю
проданный товар.
8.5.2. Если Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или Договора не принимает товар или отказывается его
принять, Поставщик вправе потребовать от Покупателя принять товар или отказаться от исполнения Договора. Если
Покупатель отказывается оплатить товар, Поставщик вправе потребовать его оплаты, либо отказаться от исполнения
Договора.

9. Разрешение споров

9.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
9.2. Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров является обязательным.
9.2.1. До предъявления иска, вытекающего из Договора, сторона, которая считает, что ее права нарушены (далее -
заинтересованная сторона), обязана направить другой стороне письменную претензию.
9.2.2. Сторона, получившая претензию, обязана ее рассмотреть и направить письменный мотивированный ответ другой
стороне в течение 30 рабочих дней с момента получения претензии.
9.2.3. В случае неудовлетворения требований, изложенных в претензии, все споры, вытекающие из Договора, подлежат
рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

10. Заключительные положения

10.1. Направление юридически значимых сообщений:
10.1.1. Заявления о расторжении договора, требования (претензии), уведомления о несоответствии товара или иные
юридически значимые сообщения, с которыми закон или Договор связывают наступление гражданско-правовых
последствий для другой стороны, должны направляться только одним из следующих способов:
- нарочным (курьерской доставкой). Факт получения документа должен подтверждаться распиской стороны в его получении.
Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, Ф.И.О., должность и подпись лица, получившего
данный документ;
- ценным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении.
10.1.2. Юридически значимые сообщения направляются исключительно предусмотренными Договором способами.
Направление сообщения иным способом не может считаться надлежащим.

  4из5  4из5

10.1.3. Если иное не предусмотрено законом, все юридически значимые сообщения по Договору влекут для получающей их
стороны наступление гражданско-правовых последствий с момента доставки соответствующего сообщения ей или её
представителю.
10.1.4. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату),
но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.
10.1.5. Юридическое лицо несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресу,
указанному в едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), а также риск отсутствия по указанному адресу
своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными
юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.
10.2. Все документы, переданные посредством электронной почты, а именно счет, УПД имеют юридическую силу до
момента обмена Сторонами оригиналами вышеперечисленных документов, но не позднее отчетного (налогового) периода
установленного законодательством. Данные документы должны быть оформлены в письменном виде, подписаны
руководителями Сторон, или уполномоченными на то лицами и пропечатаны фирменными печатями обеих Сторон.
10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и должны быть подписаны и
скреплены фирменными печатями Сторон.
10.4. При возникновении между Поставщиком и Покупателем спора по поводу недостатков поставленного товара и
невозможности урегулирования этого спора переговорами по требованию любой из сторон должна быть назначена
экспертиза. Расходы на экспертизу несет Покупатель.
10.5. После подписания Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между
сторонами, относящиеся к предмету данного Контракта, теряют силу, если противоречат данному Контракту.
10.6. Отношения Сторон, неурегулированные Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
10.7. Изменения и дополнения в контракт вносятся путём подписания уполномоченными представителями Сторон
дополнительного соглашения.
Все приложения, изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью, если они выполнены в письменной
форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
10.8. В случае изменения адреса места нахождения, почтового адреса Покупателя или его банковских реквизитов,
Покупатель обязан в трехдневный срок уведомить Поставщика.
В случае замены руководителя организации подтверждается полным пакетом документов, направленных другой стороной в
течение 5 (пяти) рабочих дней с момента внесения изменений в ЕГРЮЛ. Указанные изменения оформляются сторонами
путем заключения дополнительного соглашения.
10.9 Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по 1 (одной) для каждой из сторон.

11. Реквизиты сторон:

 Поставщик Покупатель

Общество с ограниченной ответственностью
"РОТИНАР ГРУПП"

Общество с ограниченной ответственностью
"_____________"

Юридический адрес: 115598, Москва, ул.
Загорьевская, дом 25, помещение 1, комната 2-4  Юридический адрес:

 Телефон: +7 499-703-46-77  Телефон:
 ИНН/КПП: 9724003161/772401001  ИНН/КПП:

Банк: В ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА
"ФК ОТКРЫТИЕ"  Банк:

 БИК: 044525297  БИК:
 Корр сч: 30101810945250000297  Корр сч:
 Расч счет: 40702810608360006234  Расч счет:

 Генеральный директор ________Филипченко Р.И.  Директор____________

  5из5  5из5